
CITTÀ DI CASSANO D’ADDA
(Città metropolitana di Milano)

Ordinanza N. 168 del 26/09/2019

SETTORE 4. POLIZIA LOCALE

OGGETTO:
Adozione provvedimenti viabilistici provvisori in occasione della 
manifestazione denominata "Luna Park Cassano".

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4. POLIZIA LOCALE

Dato atto che dal 03/10/2019 al 07/10/2018 avrà luogo la manifestazione denominata “Luna Park 
Cassano”;

Preso atto che la manifestazione prevede:
 dalle ore 08,00 del  30/09/2019 alle ore 13,00 del 09/10/2019, la posa di attrazioni viaggianti  

nelle  aree  di  parcheggio  di  via  Europa  e  Papa  Giovanni  ventitreesimo,  adiacenti  al  centro 
sportivo “Giacinto Facchetti” e alla Piscina Comunale; 

Dato atto che con delibera n. 147 del 04/09/2019  la Giunta Comunale ha stabilito le aree dove 
installare le attrazioni viaggianti;

Atteso che:
 l’arrivo delle attrazioni è previsto per lunedì 30/09/2019;
 la  Commissione  comunale  di  vigilanza ha impartito  e rettificato le  dovute  prescrizioni  in 

materia di viabilità;
 per  lo  svolgimento  della  manifestazione  occorre  istituire,  i  seguenti  obblighi,  divieti  e 

limitazioni nei parcheggi adiacenti il centro sportivo “Giacinto Facchetti”, la Piscina Comunale 
e le vie Europa e V. Mazzola;

 l’installazione delle attrazioni viaggianti, nelle aree stabilite dalla Giunta comunale, ossia nei 
parcheggi antistanti il centro sportivo e la piscina comunale, ha ripercussioni sulla fluidità e la 
sicurezza della  circolazione,  dato l’afflusso di  numerosi  veicoli  soprattutto in  determinate 
fasce orarie pomeridiane e serali;

Ritenuto di adottare i provvedimenti viabilistici provvisori decisi dall CCV;

Ritenuto di integrare i divieti di sosta previsti dalla CCV lungo via Mazzola, estendendoli alla corsia 
nord, con inizio dall’intersezione rotatoria tra le vie Europa e Papa Giovanni XXIII e per un tratto di 
m.100;

Atteso che il presente provvedimento viene adottato per regolamentare e garantire la fluidità e la 
sicurezza della circolazione veicolare e pedonale e non costituisce titolo abilitativo allo svolgimento 
della manifestazione;

Dato atto che sulla presente ordinanza e con la sottoscrizione della stessa è stato rilasciato parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante, nella fase preventiva della formazione dell’atto stesso, la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa da parte del sottoscritto Responsabile del Settore, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali,  
approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. e dell’art. 5, comma 3, del vigente Regolamento 
comunale per la disciplina del sistema integrato dei controlli interni;



Visti gli articoli 6 e 7 del D.L.vo 30/04/92 n. 285;

Visto il D.L.vo 267/2000 e quindi accertati i propri poteri;

Visto il provvedimento Sindacale n. 15 del 21/05/2019 con il quale sono state confermate e rinnovate 
al sottoscritto le funzioni di Responsabile del Settore 4 di Polizia Locale;

ORDINA

Per i motivi sopra espressi che qui s’intendono richiamati, l’istituzione, dei seguenti obblighi divieti e 
limitazioni per tutti i veicoli:

Via Europa, parcheggio adiacente al centro sportivo 
Dalle ore 08,00 del 30 settembre 2019 alle ore 13,00 del 09 ottobre 2019
 Riservare sul lato sud del centro sportivo di via Europa, una carreggiata di m. 6,00;
 Divieto di  transito e di  sosta con rimozione forzata per tutti  i  veicoli,  su entrambi  i  lati  della 

carreggiata di metri 6,00, posta a sud del centro sportivo di via Europa, con esclusione:
1. delle ambulanze della Croce dell’Adda e dei veicoli dei relativi addetti;
2. dei veicoli delle Forze dell’Ordine e di Soccorso;
3. dei veicoli delle associazioni sportive e di tutti coloro che debbono recarsi al centro sportivo 

per svolgere attività sportive o effettuare attività di carico e scarico;
4. degli operatori economici autorizzati, limitatamente alle operazioni strettamente necessarie 

all’espletamento delle attività
 Divieto di transito e sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli, sulla restante porzione del 

parcheggio del centro sportivo con esclusione degli operatori economici autorizzati, limitatamente 
alle operazioni strettamente necessarie all’espletamento delle attività;

Via Europa, strada a fondo chiuso intersecante l’intersezione rotatoria con le vie V. Mazzola, 
Papa Giovanni XXIII ed Europa
Dalle ore 08,00 del 30 settembre 2019 alle ore 13,00 del 09 ottobre 2019
 Divieto di transito e sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli, con esclusione degli operatori 

economici  autorizzati,  limitatamente  alle  operazioni  strettamente  necessarie  all’espletamento 
delle attività;

 Senso unico alternato di circolazione sull’intero tratto a fondo chiuso;

Via Europa, parcheggio di via Europa adiacente alla piscina comunale;
Dalle ore 08,00 del 30 settembre 2019 alle ore 13,00 del 09 ottobre 2019
 Divieto di  transito e sosta con rimozione forzata per  tutti  i  veicoli,  sulla  carreggiata est  del 

parcheggio, con esclusione degli operatori economici autorizzati, limitatamente alle operazioni 
strettamente necessarie all’espletamento delle attività;

 Senso unico alternato di circolazione sulla carreggiata ovest del parcheggio;

Via Europa, limitatamente al tratto di strada compreso tra l’intersezione rotatoria con via V. 
Mazzola e la sommità del dosso sovrastante il Naviglio Martesana;
Dalle ore 08,00 del 30 settembre 2019 alle ore 13,00 del 09 ottobre 2019
 Divieto di sosta, con rimozione forzata per tutti i veicoli a motore e non;

Via V. Mazzola, corsia lato sud
Dalle ore 08,00 del 30 settembre 2019 alle ore 13,00 del 09 ottobre 2019
 Divieto di sosta, con rimozione forzata per tutti i veicoli a motore e non;

Via V. Mazzola, corsia lato nord, con inizio dall’intersezione rotatoria tra le vie Europa e Papa 
Giovanni XXIII e per un tratto di m.100;
Dalle ore 08,00 del 30 settembre 2019 alle ore 13,00 del 09 ottobre 2019
 Divieto di sosta, con rimozione forzata per tutti i veicoli a motore e non;

Parcheggio ubicato fra le vie Via Leonardo da Vinci e Cascina Binaga, ad esclusione del lato 
ovest



Dalle ore 08,00 del 30 settembre 2019 alle ore 13,00 del 09 ottobre 2019
 Sosta organizzata longitudinalmente rispetto all’asse della carreggiata;

DISPONE

L’immediata esecutività del presente provvedimento;
La  trasmissione  del  presente  provvedimento,  per  l’adozione  dei  rispettivi  provvedimenti  di 
competenza, a:
 Settore 3. Servizi alla Persona del Comune di Cassano d’Adda; 
 Settore 6. Governo del territorio del Comune di Cassano d’Adda; 
 Settore 7. LL.PP e Ambiente del Comune di Cassano d’Adda; 

RECEPISCE

Le prescrizioni stabilite dalla Commissione Comunale di Vigilanza, riunitasi in seduta plenaria, in 
data 23/09/2019;

DEMANDA

Agli Organi di cui all’Art. 12 del D.Lgs 285/92, nei limiti  delle rispettive competenze, l’esecuzione 
della presente Ordinanza;
Al Messo Comunale affinché provveda alla notifica della presente Ordinanza :
 al Comandante Stazione Carabinieri di Cassano D’Adda- tmi24254@pec.carabinieri.it;
 al Comandante della Compagnia Carabinieri di Cassano d’Adda- fax 0363.364925;
 al Comandante Polizia Stradale di Treviglio - distpolstrada.treviglio.bg@pecps.poliziadistato.it;
 Comando Provinciale VV.FF. - com.milano@cert.vigilfuoco.it;

 Servizio Coordinamento Ambulanze “118” - protocollo@pec.areu.lombardia.it;

 S.A.I. Autolinee - esercizio@saiautolinee.it;
 Autoguidovie Milano sud est -  fax 02.49587312;
 Piscina Comunale Insport– Cassano D’Adda;
 Croce dell’Adda di Cassano d’Adda
 Centro sportivo “Giacinto Facchetti”
 A.S.D. Skating Club Cassano d’Adda - info@skatingclubcassano.it;

AVVISA

 A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7/08/1990, n. 241 e s.m.i. si avverte che, avverso 
la  presente  ordinanza,  in  applicazione  della  Legge  6/12/1971,  n.  1034,  chiunque  vi  abbia 
interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 
60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Lombardia;

 In relazione al disposto dell’articolo 37 comma 3, del D.Lgs 30/04/1992, n. 285 e s.m.i., sempre 
nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà essere proposto ricorso, 
da chiunque abbia  interesse alla  apposizione della  segnaletica,  in  relazione alla  natura  dei 
segnali apposti, al Ministero dei Trasporti e delle Infrastrutture, secondo la procedura prevista 
dallo articolo 74 del D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e s.m.i.;

 Ai sensi del D.P.R. 1199/1971 e s.m.i. entro il termine di 120 giorni dalla pubblicazione, potrà 
essere proposto ricorso innanzi al Capo dello Stato;

 A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7/08/1990, n. 241 e s.m.i.,  si rende noto che il 
responsabile  del  procedimento  istruttorio  ai  fini  della  presente  ordinanza  è  l’Ass.  Esperto 
Brambilla Giorgio del Settore 4. Polizia Locale;

 Il presente procedimento è stato trattato dall’Ass. Esperto Giorgio Brambilla.

mailto:protocollo@pec.areu.lombardia.it
mailto:esercizio@saiautolinee.it


IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4. 
POLIZIA LOCALE

 Massimo Andrea Caiani
Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 
82/2005



CITTÀ DI CASSANO D’ADDA
(Città metropolitana di Milano)

N.RO ORDINANZA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’

168 26/09/2019 SETTORE 5. POLIZIA LOCALE 26/09/2019

OGGETTO:
Adozione provvedimenti  viabilistici  provvisori  in  occasione della 
manifestazione denominata "Luna Park Cassano".

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  ordinanza  viene  pubblicata  all’Albo  pretorio  online  del  Comune  dal 
26/09/2019 al 11/10/2019 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 
124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Cassano d’Adda, 26/09/2019

L’Operatore responsabile della pubblicazione

F.to: Guglielmo Pescali
Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente.


	N.RO ORDINANZA
	DATA
	data ESECUTIVITA’

